2

Дело: № 2-73-1292/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 ноября 2025 года  		 	                                                            г. Саки
	Исполняющей обязанности мирового судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Харченко П.В.  при секретаре судебного заседания Камченко В.С.  с участием ответчика Нестерчук Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ОСФР по Республике Крым к Габак С.П. и Нестерчук Е.В. о взыскании неосновательного обогащения,

Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ОСФР по Республике Крым к Нестерчук Е.В. о взыскании неосновательного обогащения - удовлетворить.
Взыскать с Нестерчук Е.В. в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым л/с 04754Ф75010 (ОГРН 1147746375116, ИНН /КПП 7706808265/ 910201001, Банк получателя Отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002,  Корр. сч. 40102810645370000035, Каз.сч. 03100643000000017500, ОКТМО 35701000001, КБК 79711302996066000130, УИН 0) неосновательное обогащение в размере 1200,00 руб.
Взыскать с  Нестерчук Е.В. в доход бюджета (наименование банка получателя: отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области, г Тула БИК банка получателя средств (БИК ТОФК): 017003983 № счета банка получателя средств: 40102810445370000059 Получатель: Казначейство России (ФНС России) (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом) ИНН получателя 7727406020, КПП получателя 770801001, Номер казначейского счета: 03100643000000018500, КБК: 18210803010011050110, ОКТМО 35721000) госпошлину в размере 4000,00 руб.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца.

Мировой судья                                                                                  П.В. Харченко